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Kirken den er et gammelt hus, 
sådan skrev Grundtvig, hvor 
mennesker er kommet i flere 
hundrede år, når livet er blevet 
for stort, og der er behov for at 
samles et sted, hvor der er højt 
til loftet.

Det er et mangfoldigt sted, hvor 
bølgerne af og til går højt, fordi mennesker er 
vidt forskellige, og troen er noget, der ligger 
mange på sinde. Alle har vi vores måde 
at fortolke Bibelens ord på. Det vi er 
vokset op med derhjemme, og det 
vi har lært i skolen, forplanter sig 
på en ny måde i os, så troen find- 
er sin resonans og giver mening for 
os, der hvor vi er.

Noget af troens mange facetter er vi 
måske flygtet fra, fordi det blev for meg- 
et, eller som Niels Hausgaard siger i bogen 
»Når vi ånder i takt«: Gud fyldte for meget for 
min far, da jeg voksede op, så der var ikke plads 
til, at jeg kunne være mig.

Så bliver den form for tro lagt på hylden, mens 
en anden blomstrer frem, og Niels Hausgaard 
holder fast i sin egen tro. Den er blevet grund-
stammen og tonen i hans måde at anskue verden 
på, men han ved også, at man skal være varsom 
med troen på scenen, fordi den har så mange sid- 
er.

Sådan er det også med kirkerne i Harrevig Pasto-
rat, de er både dine og mine kirker, steder hvor vi 
går hen for at blive rummet, for at finde ro, for at 
blive inspireret, finde trøst, fred eller hvad det nu 
måtte være af grunde til at træde ind i kirken, og 
så er kirke noget vi gør og er sammen.

Kirken er et sted hvor alle er ens og lige gyldige 
- ikke ligegyldige, ikke grå eller lunkne - men 

KIRKE ER NOGET, 
VI GØR SAMMEN

elsket og accepteret for at være til. I Johannes’ 
Åbenbaring kapitel 3, vers 15 står der »Gid du 
var enten kold eller varm, men du er lunken«, og 
jeg kan næsten ikke forestille mig noget værre at 
blive kaldt end det, for det er det samme som at 
sige: Du er ligeglad.

Der er ikke længere noget, der rører dig. Intet 
der gør dig glad og begejstret, og intet du kan 
hidse dig op over, blive ked af eller vred over - alt 

er ens. Og for mig er den form for stilstand 
skræmmende, der ligger ingen udvik-

ling, ingen passion, i det.

Ensartethed kan også noget, det er 
ikke kun skidt, når vi har en fast 
og genkendelig rytme, noget vi kan 
falde ind i, være trygge i og en del 

af, så spirer det i os, men det må 
ikke blive en sovepude, så vi ikke læn-

gere husker at høre hvad der tales til os. 

Så når mange mennesker med forskellige hold-
ninger og baggrunde mødes, får Folkekirkens 
mangfoldighed lov til at blomstre, den får liv og 
næring til at vokse med tiden, samtidig med at 
dens rødder er solidt plantet i jorden, der er en 
tradition vi læner os ind i, skuldre vi står på og 
har lært fra - og hvis du gerne vil, i samarbejde 
med andre, være med til at bestemme, hvad net-
op DIN lokale kirke skal rumme af aktiviteter 
i fremtiden, så er det oplagt at komme til valg-
forsamlingerne den 17. september i Durup og 
Roslev og den 18. september i Harre, hvor du 
kan være med til at vælge de nye repræsentanter 
til den kommende menighedsrådsperiode. 

Det er på ingen måde ligegyldigt - for kirken er 
både din og min! - og vigtigst af alt: Kirke, det er 
noget vi gør sammen!

Sognepræst Thomas Frydendal Nielsen 

Gid du var 
enten kold 
eller varm, 
men du er 
lunken...
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Mød op til valgforsamlingen i dit sogn og vær med til at sætte     
retningen for DIN kirke de næste fire år. Valgforsamlingerne afholdes:

Tirsdag den 17. september kl. 19.00 
Durup-Tøndering-Nautrup Sogn i Kirkehuset, Hovedgaden 43, Durup
Roslev og Rybjerg Sogne i Roslev Sognehus, Jernbanegade 16, Roslev

Onsdag den 18. september kl. 19.00 
Hjerk og Harre Sogne i Harre Kirke, Gl. Skivevej 2A, Harre.

MENIGHEDSRÅDSVALG  
I HARREVIG PASTORAT 

VELKOMMEN 
TIL VORES NYE 
ORGANIST
Olesia Oliinykova bydes hermed velkom-
men som organist ved kirkerne i Harrevig 
Pastorat.

Ansættelsen er primært ved Durup, Tønde-
ring og Nautrup Kirker, men Olesia skal 
samarbejde med organisten ved de øvrige 
kirker i pastoratet.

Olesia stammer fra Ukraine, hvor hun har 
undervist i musik i 25 år. Hun har boet i 
Danmark siden 2014. Her har hun, siden 
2018, arbejdet som organist og korleder.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
DURUP-TØNDERING- 
NAUTRUP
  4/9, 1/10 og 13/11
Møderne afholdes i Kirkehuset 
i Durup og begynder kl. 18.30.

ROSLEV-RYBJERG

10/9,  9/10 og 13/11 

Møderne afholdes i Roslev  
Sognehus og begynder kl. 
18.30.

HJERK-HARRE

30/9 og 18/11 
Møderne afholdes i Hjerk  
Graverhus på Hjerk  
Kirkevej 1A og begynder  
kl. 19.00.
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DET SKER I PASTORATET

GRANDÆKNING
Det er snart tid til, at der skal pyntes med gran. 
Grandækningen bliver påbegyndt i uge 41. Alle 
grandæknings-aftaler forsætter som sædvanligt. 
Hvis nogen derudover har ønske om at få pyntet 
et gravsted med gran, så er man velkommen til 
at henvende sig hos graveren på den kirkegård, 
hvor gravstedet ligger (inden den 1. oktober).

VIDSTE DU DET?
Vedrørende urne- og kistegravsteder i græsplæ-
ne: I forbindelse med erhvervelse af et gravsted 
skal der indgås en aftale om vedligeholdelse af 
gravstedet, mod betaling. Der skal forudbetales 

NYT FRA KIRKEGÅRDENE
en obligatorisk ydelse for hele fredningsperio-
den.

Vedrørende anonyme urne- og kistegravsteder 
i græsplæne: I forbindelse med erhvervelse af et 
gravsted skal der også her forudbetales en obliga-
torisk ydelse for hele fredningsperioden.

De obligatoriske priser er fastsat fra provstiet, og 
de er index-regulerede.

Fredningstiderne for urne- og kistegravsteder er 
forskellige på vore 7 kirkegårde. Oplysning om 
fredningstider på de forskellige kirkegårde kan 
fås hos graverne.

Graverteamet i Harrevig Pastorat  
ønsker alle et glædeligt efterår.

Forudsætningen for at komme i betragtning til julehjælp er, at man er bosiddende i et af sognene 
i Harrevig Pastorat. 
Ansøgningsskema til julehjælp kan, fra 1. november 2024, downloades fra pastoratets hjemme-
side www.harrevigpastorat.dk, findes på Facebook, afhentes hos præsterne eller findes i kirkernes 
våbenhuse. Du kan enten sende et udfyldt ansøgningsskema via mail, eller du kan aflevere en 
ansøgning, som er udfyldt på papir, i en fysisk postkasse.

Ansøgning på mail skal sendes til en af præsterne: 
• Christian Kjær Bjerre: CHKB@km.dk 
• Thomas Frydendal Nielsen: TFN@km.dk 

Ansøgning, i papirudgave, skal afleveres i postkassen      
et af følgende steder: 
• Sognehuset i Roslev, Jernbanegade 16, Roslev 
• Roslev Præstegård, Sallingsundvej 47, Roslev 
• Durup Præstegård, Åstedvej 20, Durup

Ansøgningsfrist: Senest 1. december 2024.

JULEHJÆLP I HARREVIG PASTORAT  
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DET SKER I PASTORATET

Det er nu muligt at få vores månedlige aktivitetsliste sendt direkte til din indbakke. Skriv en mail til 
Lena Dalgaard Villadsen på ldv@km.dk så vil hun sørge for at du, i slutningen af hver måned, får næste 
måneds aktivitetsliste sendt til din email. Udover at få aktivitetslisten på mail, er det 
også muligt at hente et fysisk eksemplar i Roslev Sognehus eller i Kirkehuset i Durup.

FÅ AKTIVITETSLISTEN PÅ MAIL

Siden den 7. marts har der, med undtagelse af 
et par helligdage, været åben dør på torsdage kl. 
9.30-11.30 i Kirkehuset i Durup. Årsagen til 
den åbne dør er Harrevig Pastorats nye initiativ 
Sognecafé. I marts startede vi med at sidde 6 per-
soner sammen. Men som månederne er gået, så 
har der været brug for at sætte flere og flere borde 
til langbordet, og der har været behov for 
at indkøbe mere og mere franskbrød. 
Vi er efterhånden ved at være 30 
borgere, fra byen og omegnen, der 
mødes til gratis kaffe og brød tors-
dag formiddag. Næsten hver gang 
er der et nyt ansigt, som er blevet 
anbefalet Sognecafé af en af de an-
dre, eller som har set en reklame for 
caféen et sted. 

Det er fællesskabet, som vi er der for. Det er 
ikke et krav, at man er medlem af folkekirken. 
Sognecafé er for alle i pastoratet, og det er helt 
uforpligtende. Vi sidder og nyder samhørighed- 
en mellem hinanden, og jeg har indtil videre 
oplevet at snakke med en ny hver torsdag. Efter-
hånden som månederne går, så mærker jeg virke-
lig, hvordan byens borgere gerne vil støtte op om 
sognecaféen, ikke bare ved at møde op. Nogle er 
gode til at komme før kl. 9.30. De hjælper med 

REPORTAGE FRA DURUP 
SOGNECAFÉ I KIRKEHUSET

at dække op, og de lægger rampen klar uden-
for, til dem som ankommer med rollator. Der 
er også altid et par stykker, som bagefter lige 
hjælper med oprydning og opvask. Det kristne 
budskab om næstekærlighed er virkelig noget, 
som jeg mærker i mødet med de mennesker, der 
kommer til Sognecafé.

Jeg håber på sigt, at deltagelse i Sog-
necafé kan åbne øjnene op for alt det, 

som vores kirker har at tilbyde. Vi 
har flere spændende arrangementer 
i kalenderen. Og hvis man allerede 
føler sig som en del af Sognecafé, så 
er det måske ikke så svært at træde 

over dørtærsklen til kirkehus, sogne-
hus eller kirke. Vi vil i bund og grund 

gerne, at alle føler sig velkomne i et me-
ningsfuldt fællesskab.

Jeg glæder mig til mange kommende »Sog-
necaféer« i Kirkehuset i Durup. Og du skal vide, 
at der altid er plads til en ekstra omkring bordet 
(som efterhånden går hele vejen på tværs af lo-
kalet).

Lena Dalgaard Villadsen,  
Kirke- og kulturmedarbejder  

Det er 
fællesskabet, 

som vi er 
her for. 
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DET SKER I PASTORATET

MUSIKGUDSTJENESTE I HJERK KIRKE 
Søndag den 13. oktober kl. 10.30 med Tenor Jens Olav Heckmann

Sognepræst Christian Kjær Bjerre står for gudstjenesten. Undervejs med-
virker tenor Jens Olav Heckmann med sang, og Thomas Olesen medvirker 
på orgel. 
Jens Olav Heckmann er uddannet fra Det Jyske Musikkonservatorium i 
2012, samt i Leipzig. Jens har i mange år været med i DR Koncertkoret, og 
desuden assisteret i DR Vokalensemblet. Der har han medvirket ved mange 
koncerter sammen med DR Symfoniorkestret. Jens har bopæl i Nordjyl-
land, og han arbejder også med sang og musik der.

SENSOMMERSANG I HARRE KIRKE
Tirsdag den 3. september kl. 19.00
Denne aften finder vi igen Højskolesangbogen frem. Thomas Olesen og Thomas Frydendal Niel-
sen står for de første sange, som vi skal synge. Og efter servering af kaffe og kage, så kan alle være 
med til at foreslå sange.      Vel mødt til en hyggelig aften.

Søndag den 22. september kl. 10.30 
i Durup Kirke
Durup Børnekor medvirker. Efterfølgende inviteres 
alle til fællesspisning i Kirkehuset. 

Søndag den 29. september kl. 10.30 
i Roslev Kirke
Juniorkoret vil medvirke ved gudstjenesten. Efter 
gudstjenesten serveres der øl og pølser fra grillen. 

Søndag den 29. september kl. 14.00 
i Harre Kirke
Fløjtenist Steffen Schmidt medvirker med musik 
ved gudstjenesten. Efterfølgende serveres der kaffe 
og kage i kirken. 

HØSTGUDSTJENESTER
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En studiekreds – åben for alle – i Durup Kirkehus tirsdag formiddag kl. 9.00-11.00

Otte tirsdage fra den 1. oktober til den 26. november er der studiekreds.

Vi fordyber os hver gang i to kapitler fra Markusevangeliet. Det 
tager omkring 10 minutter at læse to kapitler af Markusevange-
liet. Det er tanken, at man derhjemme læser to kapitler i ugens 
løb. Markus-evangeliet er det korteste og ældste af Bibelens fire 
evangelier om Jesu liv og gerninger. Ved at læse Markusevan-
geliet i fællesskab, kan vi sammen gå på opdagelse i fortælling- 
erne. 

Der kræves ingen forkundskaber eller viden om Kristendom-
men og Markusevangeliet. Vi læser sammen og deler de tank-
er og opdagelser vi får undervejs på læserejsen. Vi læser, til 
møderne, fra Bibelen i oversættelsen fra 1992. Du er velkom-
men til at låne en bibel, hvis du ikke har en. 

Kom og hør mere om arrangemen-
tet ved en introduktionsformid-
dag tirsdag den 17. september kl. 
9.00 i Kirkehuset i Durup.

Ved tilmelding forpligter man sig på 
deltagelse gennem hele forløbet. Der 
kan maksimalt være 15 deltagere. 

Tilmelding kan ske til sognepræst 
Christian Kjær Bjerre på tlf. 30 30 
88 31eller på mail chkb@km.dk

STUDIEKREDS: LÆS MARKUS-
EVANGELIET PÅ TO MÅNEDER

VELKOMMEN 
TIL OPSTART 
AF FORLØB

INFLUENZAVACINATION - BORGERE OVER 65 ÅR
Onsdag den 9. oktober kl. 13.00-16.00 i Kirkehuset, Hovedgaden 43, Durup. Alle der er 
fyldt 65 år vil modtage brev og vejledning om tidsbestilling til vaccinationen.

Danske Lægers Vaccinations Service
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Allehelgens dag er den første søndag i november. Oprindelig var dagen viet til de helgener, der 
ikke var blevet plads til, med egne dage, i kalenderen. Efter reformationen fastholdt man hellig-
dagen, men nu som en mere generel mindedag for de afdøde. Den tradition holder vi i hævd, 
og dagen vil også blive markeret med flere gudstjenester i vores pastorat. Pårørende vil således 
modtage en invitation. Der er særligt fokus på dem, som er døde i det forgangne år. Men dagen 
er lige så meget en mindedag for alle, som har mistet en af deres kære. Alle er meget velkomne 
til allehelgensgudstjeneste. 

Søndag den 3. november: 

Hjerk Kirke kl. 10.30

Roslev Kirke kl. 19.00: Der vil være musik i kirken fra kl. 18.45. 

Durup Kirke kl. 19.00

Ved gudstjenesterne i Hjerk og i Roslev medvirker violinist / bratschist Thea Jørgensen. 

ALLEHELGENSGUDSTJENESTER

Tirsdage den 5., 12. og 19. november 
kl. 18.30-20.30 i Roslev Sognehus 

Kom med til ikon maling. Alle er velkomne, uanset forkundskaber. 
Den erfarne ikonmaler Alice Skals fra Hvalpsund leder os gennem 
kunsten at male ikoner og vil samtidig fortælle lidt om traditionen. 
Der males med akrylmaling. 

Roslev-Rybjerg Menighedsråd sørger for materialerne og lidt kaffe 
og kage undervejs i løbet af aftenen. Du skal derfor kun medbringe 
gåpåmod og godt humør. Du kan tilmelde dig til Lena Dalgaard  
Villadsen på LDV@km.dk senest den 29. oktober.

MAL IKONER I ROSLEV
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GRATIS 

ENTRÉ

Onsdag den 6. november kl. 19.00     
i Salling Hallernes selskabslokale
Velkommen til et spændende foredrag med forsvarsadvokat Kari-
na Skou. Karina Skou er født i Roslev, er uddannet jurist og var 
i en årrække anklager ved anklagemyndigheden. For 8 år siden 
skiftede hun til at blive forsvarer. Karina vil denne aften tage os 
med ind bag retsbygningernes mure og fortælle om sit arbejde som 
forsvarer, og Karina vil i sit foredrag også komme ind på kernen 
i et retssamfund, som er, at enhver, som er anklaget, har ret til et 
forsvar. Der vil blive rig mulighed for at stille spørgsmål til Karinas 
spændende arbejde. 

Foredraget er gratis, og Roslev-Rybjerg Menighedsråd er vært ved 
kaffe og brød. Af hensyn til kaffen, skal tilmelding ske senest den 1. 
november til kirke- og kulturmedarbejder Lena Dalgaard Villadsen 
på tlf. 2120 7382 eller på mail: ldv@km.dk - Max 150 pladser. 
Tilmelding ved først til mølle. Husk at afmelde, hvis du er tilmeldt og 
bliver forhindret.

Vi glæder os til en spændende aften! 

Roslev - Rybjerg Menighedsråd

FOREDRAG MED 
FORSVARSADVOKAT KARINA SKOU

Karina Skou
Foto: straffesagen.dk

KONCERT MED FANGEKORET 24. NOVEMBER I 
DURUP KIRKE ER AFLYST PGA. KORLEDERS SYGDOM

Ring, når du har brug for én at tale med. På 7012 0110 møder du 
én, der vil lytte til dig. Det er først og fremmest et medmenneske, du 
møder der. Her er der mulighed for en personlig og anonym samtale. 
Alle ved Nicolaj- Tjenesten har tavshedspligt. 
Telefonerne er åbne hver dag fra kl. 19.00 - kl. 3.00 om morgenen.

SCT. NIKOLAI-TJENESTEN
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DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

SOGNEEFTERMIDDAGE fra kl. 14.00-16.00  Pris: 30 kr.

Tirsdag den 17. september - Erik Sommer
Komponisten Erik Sommer, som mange kender for hans gode melodier til mange af Høj-
skolesangbogens sange vil denne eftermiddag give fortællinger og sange fra Højskolesang-
bogen.

Tirsdag den 15. oktober - Hilsen fra Den Store Krig 
Provst Ole Rasmussen, Lemvig, vil denne eftermiddag holde foredrag om Første Verdens-
krig, hvor han vil komme ind på nogle af de danskere der drog i krig i Europa. Ole Ras-
mussens egen farfar trak i trøjen, ligesom sine brødre. Det store spørgsmål i foredraget er 
- hvordan man kan finde vej til fred? - også i nutidens konflikter.

Tirsdag den 19. november - Forstanderinden taler ud
Else Mathiassen, Nykøbing Mors, vil denne eftermiddag, med udgangspunkt i Stine Pil-
gaards bog »Meter i sekundet«, fortælle om sine oplevelser som forstanderinde på Vestjyl-
lands Højskole, om højskoleliv, om at bo ved vandkanten, om at gå egne veje, men følge et 
usynligt mønster.

Tirsdag den 3. december – Et juleeventyr
Pastor emeritus Claus Henry Olsen, Skive, vil med vanlig humor og lune slå takten til julen 
an ved at fortælle et af sine juleeventyr.

INGEN SPISER ALENE
3. september  Frikadeller med stuvet spidskål 
1. oktober  Glaseret skinke med flødekartofler 
5. november  Hvidkålssuppe med kålpølser

Pris 100 kr. pr. person. 

Tilmelding senest tirsdagen før på tlf. 41 42 79 11  
eller 31 15 86 00.
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DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

DEKORATIONSVÆRKSTED 
Tirsdag den 26. november kl. 16.00-20.00 i Roslev Sognehus
Kom og lav en kalender- eller juledekoration, eller bind din adventskrans selv. Graverne vil 
vise, hvordan man binder en adventskrans, og komme med andre tips og ideer. Vi sørger for 
halmkranse, ler, gran og pyntegrønt, og der vil være et kalenderlys til børnene. Medbring 
selv lys, bånd og andre pynteting, som du vil have i en dekoration, og gerne en saks.
Man kan bare droppe ind, når det passer, mellem kl. 16.00-20.00. Der er kaffe på kanden, 
saftevand og pebernødder. Alle er hjertelig velkommen til nogle hyggelige timer.

ERINDRINGSCAFÉ
Hver tirsdag kl. 14.00-16.00 

 (undtagen når der er sogneeftermiddag)

Ældresagen Sallingsund afholder erindringscafé, som er en 
info- og samværscafe for borgere med hukommelsesbesvær 
og deres pårørende. 

Kontakt Lis 2046 0186 eller Rita 4142 7911.

KREATIV CAFÉ
Hver mandag kl. 13.00-16.00 
mø des vi til håndarbejde og hygge-
ligt samvær. 

Der betales 10 kr./ 
persson for at deltage.

MANDAGSCAFÉ
Hver mandag i ulige uger 
(helligdage undtaget) kl. 
9.30 serveres kaffe/the og 
rundstykke, som koster 10 kr. 

Vel mødt til et par hyggelige timer. 
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DET SKER I KIRKEHUSET I DURUP

SOGNECAFÉ torsdage kl. 9.30-11.30
Det er ganske uforpligtende, det eneste krav er, at man har lyst til hyggeligt samvær. Vi har 
en kop varm kaffe på kanden og en bid brød til - ganske gratis. Alle er velkomne.  

Durup, Tøndering, Nautrup Menighedsråd

FÆLLESSPISNING torsdage i Kirkehuset i Durup
Som noget nyt, starter vi fællesspisning op i Kirkehuset i Durup. I stedet for den ugentlige 
sognecafe hver torsdag formiddag, skifter vi den tredje torsdag i måneden en sognecafe ud 
med fællesspisning kl. 11.30. 
Fællesspisning koster 100 kr. pr. person, som betales kontant eller med MobilePay i døren. 
Der er tilmeldingsfrist 1 uge før til Lena på 21207382. Menuen vil være klassisk dansk mad. 

Den første gang vi har fællesspisning er den 17. oktober kl. 11.30. Husk tilmelding.
Tilmeld dig til Lena Dalgaard Villadsen på tlf. 21207382 

Durup, Tøndering, Nautrup Menighedsråd

KENDER DU TIL KIRKEKAFFE? 
Når der er gudstjenester søndage kl. 10.30 i Durup, Tøndering eller Nautrup, serverer 
menighedsrådet kirkekaffe forud for gudstjenesten. Det gør de kl. 09.45.
I Durup er det i Kirkehuset og i Tøndering og Nautrup er det i våbenhusene.

CAFÉ EFTERMIDDAGE i Kirkehuset i Durup
Alle eftermiddage er kl. 14.00, og der er kaffe og kage, pris 30 kr. 
4. september  Lone Hansen, Viborg - »Vejen til mine rødder - jeg er min mors   
  hemmelighed«.
2. oktober Sangeftermiddag. 
6. november Hans Jørgen Lysholm, Viborg: »De danske landsbykirker - herunder  
  de lokale kirker«.
4. december Juleafslutning.

Durup, Tøndering, Nautrup Menighedsråd
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KFUM SPEJDERNE

GRUPPELEDER: 
Jane Justesen,  
Mogenstrupvej 8, Roslev  
2447 2012 
jane.justesen1972@gmail.com

Adressen er Kærvej 20,  
7870 Roslev

Find Roslev KFUM Spejderne  
på Facebook, hvor du kan se mere 
om, hvad vi laver.

BÆVERE (0.-1. KLASSE)
Tirsdag kl. 16.30-17.45
Alice Rasmussen, 2631 3099

FAMILIESPEJD (3-8 ÅR)
Hver 3. lørdag kl. 10.00-12.00
Alice Rasmussen, 2631 3099

ULVEUNGER (2.-4. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Bent K. Christensen, 2896 4364

JUNIOR (5.-6. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

TROP (7.-8. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

FFAMILIESPEJD ER SPEJDER FOR FAMILIEN
Det er for børn i alderen 3-8 år eller op til 2. klasse, man går til spejder med sine forældre/bedste-
forældre og ens søskende er også velkommen. Vi laver aktiviteter som er tilpasset aldersgruppen, 
som kan være mad over bål, tegne & male og være i naturen. I år tager vi mærkerne: Vi leger 
spejder - hvor vi udforsker hvordan det er at være spejder og vi prøver kræfter med spejder ak-
tiviteter. Samt mærket: Igen og igen - hvor vi lærer om skrald, hvordan det kan genbruges og er 
andres skrald, bare skrald eller kunne det være guld? Vi mødes hver 3. lørdag fra kl. 10.00-12.00 
i Spejderhuset på Kærvej 20, 7870 Roslev. 

DET SKER I PASTORATET

DU ER ALDRIG FOR GAMMEL TIL AT BLIVE SPEJDER
Friluftsliv, fællesskab og færdigheder kendeteg-
ner livet som spejder.
KFUM Spejderne i Roslev har base på Kærvej 20 
i Roslev, hvor grunden summer af liv tirsdag og 
torsdag aften og hver 3. lørdag. Se aldersgrupper 
og tidspunkter på vores oversigt.
Få en forsmag på spejderlivet på Facebook: 
Roslev KFUM spejderne.
Du er velkommen til at være med 3 gange, inden 
du beslutter, om du vil blive spejder.
Det vigtigste du lærer som spejder, er at arbejde 
sammen med andre. 

Det er også det sværeste at lære, for det kræver 
masser af øvelse at kunne give plads til andre.

LEDER?

•  Hvis du er vild med udeliv – og gerne vil være 
en rollemodel for børn og unge.

•   Hvis du ikke er blevet for gammel til at lege.

Alle spejdernoderne skal vi nok lære dig, hvis du 
ikke har fået lov at prøve spejderlivet før.
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Du har altid mulighed for at kontakte en af pastoratets præster for en samtale. Det kan være en 
samtale om små eller store spørgsmål i livet, en særlig udfordring eller andet. Det kaldes ofte sjæ-
lesorg. Sjælesorg er omsorg for sjælen. Samtalen er fortrolig, og præsten har tavshedspligt.

ÅNDELIG VEJLEDNING - ET TILBUD 
Det kan også være, at mange ting i livet går godt. Men du savner et menneske, som du kan tale 
med, om »hvor Gud er henne« midt i hverdagen. Eller måske savner du inspiration / hjælp til 
at læse i Bibelen, eller til at bede på en måde, som fungerer for dig. Den slags kaldes åndelig 
vejledning. Christian Kjær Bjerre har taget en uddannelse i åndelig vejledning og kan også være 
behjælpelig med den type samtaler.

BEHOV FOR EN SAMTALE 
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INDREMISSION NORDSALLING

SEPTEMBER
3.-5.  Time out på Kildeborg.
12.    Digitalmøde m. adjunkt Peter Søes,  
 MF. Emne: »Profetiens lys«. 
 To første kap. i Daniels bog.
19. Høstfest v. Henning Sørensen,   
 Videbæk. Fælles spisning kl. 18.30.       
26. Bibelundervisning v. pastor Ole W.  
 Jakobsen, Nr. Vorupør. Es. bog.  
 
OKTOBER
  3. Digitalmøde m. adjunkt Peter Søes,  
 MF. Emne: »Troen i ilden«. 
 Daniels bog kap. 3.
  4. kl. 18.00 S-klub. 
  5. kl. 19.00 Syng den igen i Skjern.        
10. Møde v. Jørn Blom Knudsen,   
 Mission Afrika.
17. Efterårsferie.
24. Bibelundervisning v. pastor Ole  
 W. Jakobsen, Nr. Vorupør. Es. bog.

www.imnordsalling.dk

31. Møde v. fritidsforkynder Kurt Nielsen,  
 Holstebro. Emne: «Du er Kristus!«  

NOVEMBER
  1. kl. 18.00 S-klub. 
  5.  Fælles møde i Skive v. pastor   
 Roar Steffensen.
14. Sømandsfest v. generalsekretær   
 Nicolaj Wibe.
21. Bibelundervisning v. pastor Ole  
 W. Jakobsen, Nr. Vorupør. Es. bog.       
28.  Digitalmøde m. adjunkt Peter Søes,  
 MF. Emne: »Hovmod står for lysfald«. 
 Daniels bog kap. 4 og 5.

Hvor andet ikke er anført,  
holdes møderne fra kl. 19.30-21.30  

i Kirkehuset i Durup, Hovedgaden 43. 
Søger du et godt fællesskab er du  

meget velkommen.
Kontaktperson Nordsalling IM:  

Harry Harregaard tlf. 21 70 77 38.

14
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SOGNEPRÆSTER
Thomas Frydendal Nielsen
Sallingsundvej 47,
7870 Roslev
tlf. 9757 1577 
tfn@km.dk

Christian Kjær Bjerre
Åstedvej 20, Durup
7870 Roslev
tlf. 3030 8831
chkb@km.dk 

Præsterne træffes efter aftale.  
Præsterne har mandag fri.

PRÆSTESEKRETÆR
Aase Kolding
Kontor: Roslev Sognehus
Jernbanegade 16, 
7870 Roslev 
tlf. 2366 3233
aak@km.dk
Træffes telefonisk tirsdag og 
onsdag formiddag

KIRKE- OG KULTUR- 
MEDARBEJDER
Lena Dalgaard Villadsen
tlf. 2120 7382
ldv@km.dk 

 

ORGANISTER
Thomas Olesen
tlf. 4015 8280
mail@thomas-olesen.dk

Olesia Oliinykova
Mobil: 22 81 38 19
ooliinykova@gmail.com 
 
GRAVERE
Roslev, Rybjerg, Hjerk,   
Harre Kirker
Karen Grove Andersen
tlf. 2393 2707 
kagr@km.dk

Durup, Tøndering, 
Nautrup kirker
Birgit Heimann
tlf. 2121 4306
bibh@km.dk

KIRKEVÆRGER
Roslev, Rybjerg
Dorrit Kamp Nielsen 
tlf. 3066 0528
dorritogjensanker@gmail.com 

Durup, Tøndering, Nautrup
Harry Harregaard
tlf. 2170 7738
ghharregaard@get2net.dk 

Hjerk, Harre
Pia Møller Frederiksen
tlf. 3092 1900 · pia@entr.dk 

FORMÆND
Roslev, Rybjerg
Dorte Eskildsen
tlf. 2623 1140
eskildsendorte@gmail.com

Durup, Tøndering, Nautrup
Karen Marie Thorhauge
tlf. 2341 1852
km@thorhauge.nu

Hjerk, Harre
Anne Marie Dalgaard
tlf. 5131 0780
dalgaard@fiberpost.dk

KONTAKTER

5041 0751

Mød os på 
www.harrevigpastorat.dk eller 
facebook.com/harrevigpastorat
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DAG KIRKEÅRET TID OG STED

Søndag d. 25. 13. s. e. trinitatis 10.30 Roslev TFN

SE
P
TE

M
B
ER

Søndag d. 1. 14. s. e. trinitatis   9.00 Roslev CKB 10.30 Durup CKB

Søndag d. 8. 15. s. e. trinitatis   9.00 Tøndering CKB 10.30 Roslev CKB

Søndag d. 15. 16. s. e. trinitatis   9.00 Nautrup TFN 10.30 Hjerk TFN

Søndag d. 22. 17. s. e. trinitatis   9.00 Rybjerg CKB 10.30 Durup CKB 
(Høstgudstj. + frokost)

Søndag d. 29. 18. s. e. trinitatis 10.30 Roslev TFN Høst 14.00 Harre TFN Høst

O
K

TO
B
ER

Søndag d. 6. 19. s. e. trinitatis   9.00 Roslev CKB 10.30 Durup CKB

Torsdag d. 10. Fyraftensgudstjeneste 17.30 Durup CKB

Søndag d. 13. 20. s. e. trinitatis 10.30 Hjerk CKB

Søndag d. 20. 21. s. e. trinitatis   9.00 Rybjerg TFN 10.30 Tøndering TFN

Søndag d. 27. 22. s. e. trinitatis   9.00 Nautrup TFN 10.30 Roslev TFN

N
O

V
EM

B
ER

Søndag d. 3. Allehelgen 10.30 Hjerk TFN 19.00 Roslev TFN 
19.00 Durup CKB

Søndag d. 10. 24. s. e. trinitatis   9.00 Roslev CKB 10.30 Tøndering CKB

Søndag d. 17. 25. s. e. trinitatis   9.00 Durup TFN 10.30 Rybjerg TFN

Søndag d. 24. Sidste s. i kirkeåret   9.00 Roslev TFN 10.30 Harre  TFN

D
EC

Søndag d. 1. 1. s. i advent 10.30 Roslev TFN 19.00 Durup CKB

Søndag d. 8. 2. s. i advent 10.30 Harre CKB 19 Nautrup CKB
De 9 læsninger 

TFN: Thomas Frydendal Nielsen · CKB: Christian Kjær Bjerre 

GUDST JENESTER
AUG


